
Decreto Sindacale del 27/07/2017 N.  35 1 
   

 
CITTA’ DI ALESSANDRIA 

 
 
 

Decreto n. 35 
 

 
OGGETTO: NOMINA DEL SEGRETARIO GENERALE – DOTT.SSA FRANCESCA GANCI 

 
 

 
IL SINDACO 

 
 
 
 
 
 
RICHIAMATO il proprio Decreto  n. 33 del 24/07/2017  avente ad oggetto “Procedimento di 

nomina del Segretario  Comunale – Individuazione candidato da nominare”; 

DATO ATTO che con nota del 25/07/2017 – prot. n. 56052 – e’ stato richiesto al Ministero 

dell’Interno, Dipartimento per gli Affari interni e territoriali, Albo Nazionale dei Segretari 

Comunali e Provinciali l’adozione del prescritto provvedimento di assegnazione e nulla-osta alla 

nomina della  Dr.ssa  Francesca Ganci quale Segretario Generale per l’Ufficio di Segreteria 

convenzionata della Città  di Alessandria e della Provincia di Alessandria ; 

VISTO il Provvedimento del Ministero dell’Interno Dipartimento per gli affari interni e territoriali , 

Dipartimento per gli Affari interni e territoriali,  Albo Nazionale dei Segretari Comunali e 

Provinciali prot. n. 56411 del 26/07/2017, con il quale viene assegnata la Dott.ssa Francesca Ganci  

alla  Segreteria convenzionata tra la Città di Alessandria e la Provincia di Alessandria; 

VISTI   

- Art. 97 del D.Lgs. 18.6.2000, n. 267, “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali”; 

- D.P.R. 4.12.1997, n. 465, “Regolamento recante disposizioni in materia di ordinamento dei 

segretari comunali e provinciali, a norma dell’articolo 17, comma 78, della L. 15.5.1997, n. 

127”;  

- Deliberazione n. 150 del 15.7.1999 del Consiglio Nazionale di Amministrazione 

dell’Agenzia Autonoma per la gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali, 

recante disposizioni in tema di procedimento per la nomina dei Segretari comunali e 

provinciali; 

 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

VISTI i vigenti CC.CC.NN.LL. dei Segretari Comunali e Provinciali; 

 

 

 

DECRETA 



Decreto Sindacale del 27/07/2017 N.  35 2 
   

 

Di nominare a far data dal 16 AGOSTO 2017 la  Dr.ssa FRANCESCA  GANCI – nata  a Sortino  

(SR) il 14/10/1960 – iscritta all’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali, inquadrata nella Fascia 

“A” con idoneità alla titolarità di sedi di Comuni superiori a 250.000 abitanti, di Comuni capoluogo 

di Provincia e di Amministrazioni provinciali -  quale Segretario Generale per l’Ufficio di 

Segreteria convenzionata della Città di Alessandria e della Provincia di Alessandria, fatte salve le 

successive determinazioni in ordine all’eventuale scioglimento della Convenzione di Segreteria 

secondo le modalità previste. 

 

DISPONE 

- l’invio del presente provvedimento,  al Ministero dell’Interno Dipartimento per gli Affari 

Interni e Territoriali -Albo nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali di Roma; 

- la notifica tramite pec del presente decreto alla Dott.ssa Ganci; 

- l’invio del presente provvedimento alla  Provincia di Alessandria. 

 

 

 

     Il Sindaco 

Prof. Gianfranco Cuttica di Revigliasco 

                                                   

 
 
Alessandria,  27/07/2017 
 

Alessandria, lì 27/07/2017   

  

          IL SINDACO 

  CUTTICA DI REVIGLIASCO GIANFRANCO< 

 

 

 

ATTESTAZIONI 

CUTTICA DI REVIGLIASCO GIANFRANCO<,  ha apposto Firma Digitale resa ai sensi dell’art. 24 

del  D.LGS 07/03/2005 N. 82 s.m.i in data  27/07/2017 

 



Decreto Sindacale del 27/07/2017 N.  35 3 
   

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Pubblicata all’albo pretorio on line del Comune il 27/07/2017 con pubblicazione numero 2554 
e per giorni 15 
 

 IL DIRETTORE 
__________ 

 
 

 

 

 


